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Yttrande 
ang Remiss om samordnad och tydlig insyn av socialtjänsten SOU 2007:82 
 
 
Distriktssköterskeföreningen i Sverige (DSF) tackar för möjligheten att avge ett yttrande på 
detta betänkande. 
 
Uppdraget 
Utredaren har haft som uppdrag att  se över och överväga förändringar av organisation och 
ansvar av den tillsyn som reglerar ansvarsområden gällande för  Socialtjänstlagen(SOL)  och 
sammanföra det i en tillsynsmyndighet för tillsynen av socialtjänst och häslo - och sjukvård..  
 
DSF synpunkter 
DSF  anser att det är att det är positivt att belysa problematiken med skilda myndigheter då 
många verksamheter omfattas av båda lagstiftningarna och det är inte ändamålsenligt att 
avgöra vilken av tillsynsmyndigheterna som bär ansvar  för att utöva tillsyn. 
 
DSF tillstyrker därför utredningens förslag med en gemensam tillsynsmyndighet över båda 
lagområdena Socialtjänstlagen(SOL och Hälso-och sjukvårdslagen  med makt och 
befogenheter som föreslås i utredningen. 
 
DSF ställer sig dock tveksam till att det är ändamålsenligt att ha en särskild myndighet för 
tillsyn. Vi uppfattar att de som reglerar tillsyn utgöra grund för är en kunskapsbaserad 
ändamålsenlig och säker vård och omsorg. Det kan vara av stort värde att ha 
kommuniceranden kärl inom en myndighet när det gäller kunskapsgenerering och återföring 
om detta sker inom samma myndighet. Om detta delas på två myndigheter att en myndighet 
för enskilt uppdraget att arbeta med tillsyn och därmed sanktionsmöjligheter och den andra 
myndigheten får uppdrag att ta fram tex riktlinjer och indikatorer att det måste utvecklas 
styrsystem för kunskapsgenerering och spridning mellan myndigheter, vilket kan ta tid från 
det verkliga uppdraget. DSF förordar att Socialstyrelsen får det samlade uppdraget 
 
Ang att patientnämnder ska få ett utvecklat uppdrag att även omfatta stöd och hjälp 
tillmänniskor som är aktuella inom socialtjänsten tillstyrker förslaget DSF och uppfattar att 
det är mycket ändamålsenligt. Personer i många fall har svårt att förstå skillnader mellan 
hälso- och sjukvårdinsatser och socialtjänst. Detta kräver givetvis att kompetensförstärkning 
be inom socialtjänstområdet måste tillföras patientnämnder. 
  
Tillstånd för och anmälningsplikt samt ansvar för att föra register över LSS-
verksamheter eller motsvarande som drivs i enskild regi är ett viktigt steg till att kunna 



 
 
utöva tillsyn och kvaliteten inom sådana verksamheter vilket vi tillstyrker enligt utredningens 
uppdrag. 
 
Ang lex Sarah  
DSF uppfattar att det är av stort värde att även verksamheter som i huvudsak lyder under 
hälso- och sjukvårdslag också kan omfattas av lagstiftningen lex Sarah.  
DSF uppfattar att denna typ av gemensamma regelverk som Lex Maria och Lex Sarah bör 
finnas som grund för verksamheter som regleras av såväl  Socialtjänstlagen såsom av Hälso- 
och sjukvårdslagen.   
 
 
Distriktssköterskeföreningen i Sverige 
 
Inger Rising 
Ordförande 
Manganvägen 42  
183 46 Täby 
 
Distriktssköterskeföreningen i Sverige (DSF), fd Riksföreningen för distriktssköterskor, är en 
professionell förening med ca 4.500 medlemmar som organiserar Sveriges legitimerade 
sjuksköterskor med specialistexamen till distriktssköterska med specialistutbildning som 
omfattar barn, vuxna och äldre och som ingår som en sektion i Svensk 
sjuksköterskeförening.www.distriktsskoterska.com 
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